
EVOLUCIÓ DE L’ATUR REGISTRAT. COMARCA DEL GARRAF. ANY 2017-2018 

 

ANY 2017-2018 NOVEMBRE DESEMBRE GENER FEBRER MARÇ 

Nombre d’aturats 8.982 8.902 9.013 8.859 8.662 

TAXA D’ATUR (%) 13,75 13,85 14,00 13,79 13,53 

* NOTA: taxes d’atur calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Ocupació (DEMO). 

 HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA 

CANYELLES 16 17 15 23 24 44 28 42 35 45 118 171 

CUBELLES 31 26 45 83 80 143 107 146 91 136 354 534 

OLIVELLA 7 5 12 24 18 32 22 31 25 34 84 126 

SANT PERE DE RIBES 65 61 129 173 168 297 229 296 218 335 809 1.162 

SITGES 28 17 72 66 97 129 144 185 140 193 481 590 

VILANOVA I LA GELTRÚ 160 126 302 373 373 569 478 601 476 775 1.789 2.444 

TOTAL COMARCA 307 252 575 742 760 1.214 1.008 1.301 985 1.518 3.635 5.027 

GARRAF 
< 25 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys  55 i més anys TOTAL TAXA 

ATUR %  

15,23% 

14,59% 

15,13% 

14,50% 

10,08% 

13,90% 

13,53% 
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ATUR REGISTRAT PER NIVELL ACADÈMIC I PER ACTIVITAT ECONÒMCIA  

GARRAF 
SENSE 

ESTUDIS 

ESTUDIS 
PRIMARIS 

INCOM. 

ESTUDIS 

PRIMARIS 
COM. 

PROGR. 
FORM. 

PROF. 

EDUCACIÓ  
GENERAL 

TEC. I PROF. 
SUP. 

UNIV. 1r 
CICLE 

UNIV. 2n i 3r 
CICLE 

ALTRES 
ESTUDIS 

POST-SEC 
TOTAL 

CANYELLES - 5 21 40 196 12 5 10 - 289 

CUBELLES 1 31 86 108 538 65 18 40 1 888 

OLIVELLA 1 6 20 23 122 23 5 10 - 210 

SANT PERE DE RIBES 16 126 218 175 1.196 107 40 91 2 1.971 

SITGES 2 33 97 88 604 77 51 118 1 1.071 

VILANOVA I LA GELTRÚ 44 269 524 340 2.517 229 84 225 1 4.233 

TOTAL COMARCA 64 470 966 774 5.173 513 203 494 5 8.662 

GARRAF AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS 
SENSE OCUAPCIÓ ANTE-

RIOR 
TOTAL 

CANYELLES 2 20 28 226 13 289 

CUBELLES 7 68 85 691 37 888 

OLIVELLA 1 20 11 168 10 210 

SANT PERE DE RIBES 49 161 230 1.419 112 1.971 

SITGES 4 70 53 906 38 1.071 

VILANOVA I LA GELTRÚ 68 406 396 3.129 234 4.233 

TOTAL COMARCA 131 745 803 6.539 444 8.662 

CCAE-2009  



 

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER SEXE I EDATS (1R TRIMESTRE 2018)  

GARRAF HOMES DONES TOTAL 

CANYELLES 37 29 66 

CUBELLES 157 218 375 

OLIVELLA 58 36 94 

SANT PERE DE RIBES 797 1.057 1.854 

SITGES 1.549 1.402 2.951 

VILANOVA I LA GELTRÚ 3.003 2.758 5.761 

TOTAL COMARCA 5.601 5.500 11.101 

GARRAF AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS TOTAL 

CANYELLES 2 13 4 47 66 

CUBELLES - 17 52 306 375 

OLIVELLA 2 - 7 85 94 

SANT PERE DE RIBES 17 43 111 1.683 1.854 

SITGES 1 40 180 2.730 2.951 

VILANOVA I LA GELTRÚ 53 558 261 4.889 5.761 

TOTAL COMARCA 75 671 615 9.740 11.101 
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CCAE-2009  

FONT: Xarxa d'Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local. Diputació de Barcelona a partir de les dades del Dpt. d’Empresa i Ocupació de la Generalitat de 
Catalunya  

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER TIPUS DE CONTRACTE I SECTORS ECONÒMICS  

(1R TRIMESTRE 2018) 

< 20 

ANYS 
20-24 ANYS 25-29 ANYS 30-44 ANYS 

> 44 

 ANYS 
TOTAL 

5 5 7 25 24 66 

30 45 43 142 115 375 

6 15 7 24 42 94 

41 350 436 650 377 1.854 

131 465 452 1.199 704 2.951 

292 854 773 2.243 1.599 5.761 

505 1.734 1.718 4.283 2.861 11.101 

GARRAF 
OBRA I 
SERVEI 

CIRCUM. 
PROD. 

INTERI-NITAT 
FOR-

MACIO 
PRÀCTI-
QUES 

CANYELLES 15 34 6 - - 

CUBELLES 96 126 28 2 - 

OLIVELLA 71 10 7 - - 

SANT PERE DE RIBES 250 1.124 273 1 1 

SITGES 748 1.672 89 - 3 

VILANOVA I LA GELTRÚ 1.358 3.312 406 2 19 

TOTAL COMARCA 2.538 6.278 809 5 23 

RELLEU 
JUBILACIÓ 
PARCIAL 

ALTRES 
CONTR. 

INDEFI- 

NITS 
TOTAL 

- 1 - 10 66 

- - 2 121 375 

- - - 6 94 

7 11 3 184 1.854 

2 6 1 430 2.951 

6 21 13 624 5.761 

15 39 19 1.375 11.101 


